
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 9 del 07-06-2016 Pag. 1

Comune di PENNA SAN GIOVANNI
Provincia di Macerata

D E T E R M I N A Z I O N E
SETTORE  TECNICO

________________________________________________________________________________________

N. 9 del Registro
Data 07-06-2016

Reg. Gen. n. 38

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI DECESPUGLIAMENTO STRADE
COMUNALI ANNO 2016.

________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 15.01.2014, esecutiva nei termini di
legge, con il quale si conferiva al sottoscritto l'incarico di responsabile dell'Area Tecnica di questo Comune,
con decorrenza dal 22.01.2014 fino al 31.12.2014;

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 203 in data del 19.01.2015, con il quale sono state
attribuite al responsabile dell'Area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, ai sensi
e per gli effetti dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

RAVVISATA la necessità di assicurare la regolarità del transito e la sicurezza della viabilità degli
automezzi che percorrono le strade comunali provvedendo al taglio dell'erba cresciuta ai lati delle stesse e
lungo le scarpate;

CONSIDERATO che la ditta ”GEOSCAVI srl”, con sede legale a Gualdo (MC) in c.da Scarchi n.
16 (p. IVA 01692220435), già affidataria del servizio per gli anni passati, ha confermato l’esecuzione del
medesimo servizio anche per l’anno 2016 al prezzo degli anni precedenti;

DATO ATTO che occorre procedere all’assegnazione del servizio per l’anno 2016;

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12 settembre 2000, esecutiva, con la quale, tra l'altro, è
stato approvato il regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»;
- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. «Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006, n. 163»;
- il vigente regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 26 del 27.07.2007;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 "Principi in materia di contabilità ";

D E T E R M I N A

1. DI RECEPIRE quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa che precede;

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm


COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 9 del 07-06-2016 Pag. 2

2. DI AFFIDARE il servizio di “decespugliamento delle strade comunali anno 2016” alla ditta ”GEOSCAVI
srl”, con sede legale a Gualdo (MC) in c.da Scarchi n. 16 (p. IVA 01692220435) per un importo netto a
corpo di euro 6’885,25 oltre IVA 22%;

3. DI DARE ATTO che la somma complessiva di euro 8'400,00 IVA 22% inclusa trova adeguata copertura
finanziaria al cap. 1732 Bilancio di Previsione anno 2016 gestione competenza;

4. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l'adozione dei
provvedimenti di competenza;

5. DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Finanziario all'emissione del relativo mandato di
pagamento, purché la spesa rientri nel presente impegno, dietro presentazione della relativa fattura munita
del visto di questo ufficio di regolarità del lavoro;

6. DI DARE ATTO che il codice CIG del servizio è: Z301895364.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
Ing. Mazzaferro Primo



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 9 del 07-06-2016 Pag. 3

==================================================================

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4°, D.Lgs. 18 Agosto
2000, n. 267).

Lì, ______________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DOTT.SSA SONIA VITA

==================================================================

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Lì, ______________________
IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO

Ing. Mazzaferro Primo

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. ___________

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15
consecutivi a partire dal ________________

Lì, ______________________
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


